اور پھر معاشرے میں ایک دوسرے کا اعتماد بھی حاصل نہیں ہو گا کیونکہ جب تم خیانت کرو گے تو دوسرے بھی خیانت کریں گے اور معاشرے کا امن، چین اور سکون کبھی قائم نہیں ہو سکے گا۔“

(خطبہ جمعہ 6 فروری 2004ء)

اس شمارہ میں

تعارف سورۃ الحج

قوموں کی تباہی کے محرکات میں سے ایک محرک

درد شریف کی اہمیت و برکات

جرم اور گناہ

Online Edition

شمارہ: 197 | جلد: 2

یکم محرم الحرام 1442 ہجری قمری

جمعرات 20 اگست 2020ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

حضرت ابو ہریرہ رضی اللہ عنہ نے بتایا کہ رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا:
”مسلمان مسلمان کا بھائی ہوتا ہے۔ وہ نہ اس کی خیانت کرتا ہے اور نہ اس سے جھوٹ بولتا ہے اور نہ اُسے بے یار و مددگار چھوڑتا ہے۔ ایک مسلمان پر دوسرے مسلمان کی عزت، اس کا مال اور اس کا خون حرام ہے۔